Nº:62/19 DATA:23/09/2019

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

TRABALHADORES DA ONDA NET
TECNOLOGIA IRÃO DELIBERAR PROPOSTA

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Telecomunicações e
Teleatendimento no Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere o Artigo 27, bem como o artigo 49, todos do Estatuto em
vigor, CONVOCA OS TRABALHADORES DA ONDA NET TECNOLO-
GIA LTDA para participarem de ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDI-
NÁRIA, a realizar-se no dia 19 de setembro de 2019 na sede da empre-
sa ONDA NET em Britânia, Goiás (Avenida Brasília, Quadra 71, Lote 08,
Centro, Britânia, Goiás, CEP 76.280-000), com a primeira convocação
às 08h00min e a segunda convocação às 08h30min. Com a presen-
ça de, ao menos, 50% mais um de trabalhadores, e a segunda convo-
cação com qualquer número de presentes, para discutirem e delibera-
rem sobre os seguintes assuntos: I – Deliberação sobre a proposta
de cumprimento, a partir de 02/09/2019, da Convenção Coletiva de
Trabalho 2018/2020 (SINSTAL); II – Deliberação acerca da proposta
de pagamento de um salário nominal à título de PPR previsto na
Convenção Coletiva de Trabalho 2018/2020; III – Discutir e delibe-
rar a contribuição sindical mensal, conforme inciso IV do art. 8º da
Constituição Federal, inclusive sobre o 13º salário; IV – Todos os
assuntos que forem de interesse desses trabalhadores.

Goiânia, 18 de setembro de 2019.

ALESSANDRO TORRES DA MOTA
PRESIDENTE